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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

EKOLOGICZNIE

KOMPLEKSOWO 
I INTUICYJNIE

NOWA ODSŁONA STRONY CZYSTEPOWIETRZE.GOV.PL JUŻ DOSTĘPNA 

Dokumenty o programie 
„Czyste Powietrze” pod 
ręką, proste, intuicyjne 
menu, poprawiona nawiga-
cja, odświeżona szata gra-
ficzna – tak wygląda nowa 
odsłona serwisu interneto-
wego czystepowietrze.gov.
pl. Przebudowa strony 
„Czystego Powietrza” była 
ukierunkowana na potrze-
by beneficjentów progra-
mu, którzy mają teraz do-
stęp do bardziej przystęp-
nych i przejrzystych infor-
macji.

Strona główna czystepowietrze.gov.pl 
to zbiór krótkich, najważniejszych in-
formacji o „Czystym Powietrzu” z prze-
kierowaniami do szczegółów progra-
mowych, ważnych, bieżących komuni-
katów, czy partnerów uczestniczących 
w bieżącej realizacji programu, pomoc-
nych beneficjentom we wszystkich za-
kątkach Polski (wojewódzkie fundusze 
ochrony środowiska i gospodarki wod-
nej, gminne punkty konsultacyjno-in-
formacyjne, banki biorące udział w pro-
gramie).
Górne menu strony zostało uproszczo-
ne i dostosowane do potrzeb poten-
cjalnych beneficjentów programu, któ-
rzy znajdą tutaj m.in. podstawową wie-
dzę o dokumentach, ścieżce wniosko-
wania oraz dostęp do pomocnych na-
rzędzi, ułatwiających przygotowanie 
wniosku o dofinansowanie (np. kalkula-
tory dotacji oraz grubości izolacji czy 
też lista urządzeń i materiałów dofinan-
sowywanych w programie). Górne 
menu uzupełnia intuicyjna wyszuki-

warka oraz czerwony kafel z hasłem „In-
strukcja krok po kroku”, czyli sześć pod-
powiedzi, jak w prosty sposób otrzy-
mać dotację na wymianę kopciucha 
i termomodernizację domu.
Pozostałe materiały, mniej użyteczne dla 
beneficjenta, ale potrzebne dla partne-
rów programu „Czyste Powietrze”, zosta-
ły skumulowane na dole serwisu 
– w mapie strony – gdzie zamieszczono 
dokumenty i informacje istotne np. dla 
wojewódzkich funduszy, gmin czy ban-
ków. Tutaj znalazło się także miejsce na 
bazę wiedzy i materiałów edukacyjno-
informacyjno-promocyjnych, w tym np. 
ulotek, broszur czy grafik do pobrania 
oraz kompendium wiedzy w ramach 
Akademii Czystego Powietrza. Każdy za-
interesowany znajdzie też odnośniki do 
efektów liczbowych programu oraz lin-
kowanie do innych, pokrewnych „Czy-
stemu Powietrzu”, programów NFOŚi-
GW („Stop Smog”, „Ciepłe Mieszkanie”, 
„Mój Prąd”, „Moje Ciepło”) i do szczegó-
łów ulgi termomodernizacyjnej. Te infor-
macje uzupełnia m.in. okienko czatu 
oraz dane kontaktowe.
Serwis ma teraz poprawioną nawigację 
oraz parametry dostępności, jest w peł-
ni responsywny, ma udoskonaloną ar-

chitekturę informacji przez lepsze ety-
kietowanie i kategoryzowanie, dzięki 
czemu beneficjent „Czystego Powie-
trza” lepiej zrozumie zawartość i kon-
tekst strony. Poprawienie użyteczności 
pozwala na skuteczne korzystanie 
z niej beneficjentom o niższych umie-
jętnościach i mniejszym doświadczeniu 
w obszarze internetowym. Serwis jest 
też szybszy, czas od momentu kliknię-
cia adresu URL do pełnego załadowa-
nia, został skrócony do możliwego mi-
nimum.
To nie koniec prac nad ostatecznym 
kształtem odświeżonego serwisu „Czy-
stego Powietrza”. Strona będzie się roz-
wijać pod kątem potrzeb beneficjen-
tów i zmian programu. W ramach tych 
działań, został właśnie przygotowywa-
ny i udostępniony przewodnik wideo 
po nowej odsłonie strony dla nowych 
użytkowników.
Założenia merytoryczne strony zostały 
przepracowane i skoordynowane przez 
Zespół ds. Czystego Powietrza Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w konsultacji z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz 
przedstawicielami branży instalacyjnej 
i budowlanej.


